Komisioni Qendror i Zgj dhjeve
Centralna Izborna Korgisija
Central Election Comm|

28 -08- 2024

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajti v rwTT i
10 té Ligjit Nr.03/L.-072 pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosoves nenin 37 paragrafi
2 nén paragrafi (c) té Ligjit Nr.03/L-040, pér Vetégeverisjen Lokale, nenin 3, nenin 5,
paragrafi 5.1.3, nenin 6 dhe nenin 7 t€ Udhé&zimit Administrativ pér Zévendésimin e
Anétarit t¢ Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, né mbledhjen e rregullt t¢ mbajtur mé daté
28.08.2024, nxjerr kété:

VENDIM

L. Z.Selman Qallapeku, emérohet anétar i kuvendit komunal né Gllogoc, nga
subjekti politik “Lévizja Vetévendosje™, duke e zévendésuar anétarin e kuvendit
komunal z.Drin Halilaj.

II. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, qé¢ ky vendim t'i komunikohet z.Selman
Qallapeku dhe té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e 1€ndés té dorézuara né KQZ mé
datén 23.08.2024, Nr.09/1-1284/2024, pér zévendésimin e anétarit t& kuvendit komunal
z.Drin Halilaj, i cila ka dhéné doréheqje, pér arsye profesionale.

Pas shqyrtimit t€ kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura, €shté verifikuar dhe konstatuar
se, kandidati i radhés né listén e rirenditur éshté z.Selman Qallapeku.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t€ mandatit, nga i njéjti subjekt politik,
me numér mé t€ madh t€ votave, duke mos tejkaluar kuotén té pérfagésimit gjinor té gjinisé
pakicé, sipas rezultateve té certifikuar té zgjedhjeve lokale té vitit 2021.

Andaj, pas plotésimit t& t& gjitha kushteve ligjore, KQZ vendosi si né pikén I t& kétij

vendimi.
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‘Republika e Kosovés
S

Republika e Ko cmmm'?.“
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zggedhjeve 2 8 '08‘ 20
Centralna Izborna Koynisija
Central Election Comigission

Prishtiné / Priétina
NeJBr. A Y429 — 2024
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, n¢ pajtim me autorizimet e dhéna me
nenin 63, nenin 65 paragrafi 3 t€ Ligjit Nr.08/L.-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né

Republikén e Kosovés, né mbledhjen e rregullt t€ mbajtur me datén 28.08.2024, nxjerr
kété:

VENDIM

Pér Autorizimin e Drejtorit té SKQZ pér Nénshkrimin e Marréveshjes sé Mirékuptimit
ndérmjet Aeroportit Ndérkombétar Limak Kosové ShA dhe Komisionit

Zgjedhjeve

I.  Autorizohet Drejtori i Sekretariatit t& KQZ, g€ t€ nénshkruaj marréveshjen e
mirékuptimit ndérmjet Aeroportit Ndérkombétar Limak Kosové ShA dhe Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve.

I[I.  Obligohet Sekretariati i KQZ, pér zbatimin e kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 28.08.2024 Kryesues

Komisioni Q¢ndror i/Zgjedhjeve




KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE,

Regublika e Kosovés

Republiks Kosgpva-Republic of Kosevo
pl‘(.mnldonl nam?l Zgiedhjeve

Republika e Kos Gontral Elechion Comy
Republika Kosova - Repu
Komisioni Qendror i

Prishting / Pridtina
N 4/ 1294 = 2024
ne pajiim me autoriZzimet © cna me

nenin 63 nenin 107 t&€ Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur me datén 28.08.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Tekstit Informues pér Pérgjigien Automatike né Sistemin Elektronik

pér Ndérrimin e Qendrés sé Votimit dhe Regjistrimit pér Votim Jashté Kosovés

Miratohet teksti informues pér pérgjigien automatike né sistemin elektronik pér
ndérrimin e gendrés sé votimit dhe regjistrimit pér votim jashté Kosovés , pér zgjedhjet
e rregullta pér Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés, q¢é do t&¢ mbahen mé 09 shkurt
2025.

[I.  Tekstisiné pikén I, &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.
III.  Obligohet Sekretariati i KQZ pér zbatimin e kétij vendimi.
IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 28.08.2024 Kryesues

" Komisioni () n'qror i Zgjedhjeve




Emaili konfirmues pér votuesit té cilét kané aplikuar pér regjistrim jashté Kosovés
I/ E nderuar ( personalizuar me emrin dhe mbiemrin e votuesit/es)
(shembull: I nderuar Lirik Krasniqi)

Ju njoftojmé se kemi pranuar kérkesén tuaj pér regjistrim si votues jashté Kosovés. Pas
shqyrtimit té kérkesés KQZ do t'ju njoftojé pér statusin e aplikimit tuaj.

Me nderime

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Rr. Migjeni, nr. 21, 10 000, Prishtiné
Republika e Kosovés

Tel: + 383 38 213 100

Postovani/a ( personalizuar me emrin dhe mbiemrin e votuesit/es)
(shembull: I nderuar Lirik Krasniqi)

Obavestavamo vas da smo primili vas zahtev za registraciju kao bira¢ van Kosova. Nakon
razmatranja zahteva, CIK ce vas obavestiti o statusu vaseg zahteva.

S postovanjem,

Centralna izborna komisija

UL Migjeni, br. 21, 10 000, Pristina
Republika Kosovo

Tel: + 383 (0) 38 213 100



Emaili pér votuesit ¢ ményrén e votimit e kané zgjedhur pérmes kutive postare né
Kosové dhe jashté Kosovés.

I/ E nderuar ( personalizuar me emrin dhe mbiemrin e votuesit/es)
(shembull: I nderuar Lirik Krasniqi)

Ju njoftojmé se kérkesa juaj pér regjistrim si votues jashté Kosovés pér Zgjedhjet pér
Kuvend té Republikés sé Kosovés, qé do té mbahen me 09.02.2025, éshté MIRATUAR.

Periudha e votimit fillon me datén 09.01.2025 dhe pérfundon me datén 08.02.2025.

Hapat pér té votuar pérmes postés

1. Printoni déftesén e regjistrimit, té cilén e gjeni té bashkangjitur né kété email.
Printoni fletévotimin té cilin do ta pranoni pérmes emailit apo té cilin mund ta gjeni
né ueb fagen e KQZ-sé .

3. Pasi té shénoni preferencat tuaj né fletévotim, paloseni dhe e vendosni né njé zarf dhe
mbylleni. Né kété zarf nuk duhet té shénoni asgjé, as emrin as ndonjé adresé.

4. Zarfin me fletévotim, sé bashku me déftesén e regjistrimit, i vendosni né njé zarf tjetér.

Né zarfin kryesor shénoni adresén e kutisé postare t& KQZ-sé.

6. Ju duhet ta dérgoni zarfin nga shteti ku ju jetoni, né kutiné postare t& hapur nga KQZ.

o1

Emri juaj tashmé éshté vendosur né listén e votuesve jashté Kosovés, prandaj ju mund té
votoni vetém pérmes postés.

Nése déshironi t& votoni né vendvotim fizikisht né Kosové, ju mund té ¢regjistroheni nga
votimi jashté Kosovés, duke dorézuar kérkesén tuaj deri me datén 27.12.2024, né e-mail
adresén: kundershtimi.vjk@kqz-ks.org, dhe bashkangjitur déftesén e regjistrimit t&
nénshkruar dhe njé fotografi tuajén, ku mbani né doré dokumentin identifikues.

Me nderime,

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Rr. Migjeni, nr. 21, 10 000, Prishtiné
Republika e Kosovés

Tel: + 383 (0) 38 213 100




Postovani/a ( personalizuar me emrin dhe mbiemrin e votuesit/es)
(shembull: I nderuar Lirik Krasniqi)

Obavestavamo Vas da je ODOBREN Vas zahtev za registraciju kao biraca van Kosova za
izbore za Skupstinu Republike Kosovo koji ¢e se odrzati 09.02.2025.
Period za glasanje pocinje 09.01.2025. i zavrsava se 08.02.2025.

Koraci za glasanje putem poste

1. Odstampajte potvrdu o registraciji koja je prilozena ovom e-mailu.

2. Odstampajte glasacki listi¢ koji ¢ete dobiti putem e-maila ili koji moZete pronaci na veb
stranici CIK-a.

3. Nakon &to oznacite vase izabranike na glasackom listicu, preklopite ga i stavite u
kovertu i zatvorite. Na ovoj koverti ne treba da upisete nista, ni ime ni adresu.

4. Stavite kovertu sa glasackim listicem zajedno sa potvrdom o registraciji u drugu
kovertu.

5. U glavnoj koverti upisite adresu postanskog sanduceta CIK-a.

6. Morate poslati kovertu iz zemlje u kojoj Zivite u postansko sanduce koje otvori CIK.

Vase ime je vec stavljeno na biracki spisak van Kosova, tako da Vi mozete glasati samo
putem poste.

Ukoliko Zelite da glasate fizicki na birackom mestu na Kosovu, mozete se odjaviti sa
glasanja van Kosova, podnosenjem zahteva do 27.12.2024. godine na e-mail adresu:
kundershtimi.vik@kgz-ks.org i prilaganjem potpisane potvrde o registraciji i vase
fotografije na kojoj drzite u ruci identifikacioni dokument.

S postovanjem,

Centralna izborna komisija

Ul. Migjeni, br. 21, 10 000, Pristina
Republika Kosovo

Tel: + 383 (0) 38 213 100



Emaili pér votuesit qé¢ ményrén e votimit e kané zgjedhur pérmes pérfagésive
diplomatike.
I/ E nderuar ( personalizuar me emrin dhe mbiemrin e votuesit/es)

(shembull: I nderuar Lirik Krasniqi)

Ju njoftojmé se kérkesa juaj pér votim né Pérfagésiné Diplomatike (emri i pérfagésisé nga
sistemi) pér Zgjedhjet pér Kuvend té Republikés sé Kosovés, ésht¢ MIRATUAR.

Dita e votimit né Pérfaqési Diplomatike éshté dita e shtuné, me daté 08.02.2024, nga ora
07:00 deri né ora 19:00.

Ditén e votimit, sigurohuni t& keni me vete njérin nga dokumentet identifikuese
(letérnjoftim, pasaporté apo leje e vozitjes) t& Republikés & Kosovés.

Emri juaj tashmé éshté vendosur né listén e votuesve jashté Kosovés, prandaj ju mund té
votoni né pérfagésiné diplomatike té cilén e keni zgjedhur.

Nése déshironi té votoni né vendvotim fizikisht né Kosové, ju mund té cregjistroheni nga
votimi jashté Kosovés, duke dorézuar kérkesén tuaj deri me datén 27.12.2024, né e-mail
adresén: kundershtimi.vik@kqz-ks.org, dhe bashkangjitur déftesén e regjistrimit té
nénshkruar dhe njé fotografi tuajén ku mbani né doré dokumentin identifikues.

Me nderime,

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Rr. Migjeni, nr. 21, 10 000, Prishtiné
Republika e Kosovés

Tel: + 383 (0) 38 213 100

Emaili pér votuesit q¢ ményrén e votimit e kané zgjedhur pérmes pérfagésive
diplomatike. Gjuhe serbe

I/ Postovani/a ( personalizuar me emrin dhe mbiemrin e votuesit/es)
(shembull: I nderuar Lirik Krasniqi)
Obavestavamo Vas da je ODOBREN Va$ zahtev za glasanje u Diplomatskom

predstavnidtvu (naziv predstavnistva iz sistema) za Izbore za Skupstinu Republike
Kosovo.

Dan za glasanje u Diplomatskom predstavnistvu je subota, 08.02.2024, od 07:00 do 19:00
casova.

Na dan glasanja, osigurajte se da imate sa sobom jedan od identifikacionih dokumenata
(liénu kartu, pasos ili vozacku dozvolu) Republike Kosovo.



Vase ime je vec stavljeno na biracki spisak van Kosova, tako da moZete glasati u
diplomatskom predstavnistvu koje ste izabrali.

Ukoliko Zelite da glasate fizicki na birackom mestu na Kosovu, moZete se odjaviti sa
glasanja van Kosova, podnosenjem zahteva do 27.12.2024. godine na e-mail adresu:

kundershtimi.vik@kqz-ks.org i prilaganjem potpisane potvrde za registraciju ivase
fotografije na kojoj drzite u ruci identifikacioni dokument.

S postovanjem,

Centralna izborna komisija

UL Migjeni, br. 21, 10 000, Pristina
Republika Kosovo

Tel: + 383 (0) 38 213 100

1/ E nderuar ( personalizuar me emrin dhe mbiemrin e votuesit/es)
(shembull: I nderuar Lirik Krasniqi)

Ju njoftojmé se kérkesa juaj pér regjistrim éshté REFUZUAR, pér arsye se ju: (kjo duhet té
lidhet me arsyet e refuzimit)

Ju mund té pérséritni kérkesén pér regjistrim dhe té bashkéngjitni dokumentet e
nevojshme pér té pérmbushur kérkesén né pérputhje me udhézimet.

NEé rast se ju mendoni se kérkesa juaj &shté refuzuar né ményré té pa drejté, ju keni té drejté
té béni kundérshtimin administrativ. Kété mund ta béni deri me datén 27.12.2024, duke
dérguar fotografiné tuaj me dokument identifikues né doré dhe pretendimet tuaja, né e-
mail adresén: kundershtimi.vik@kqz-ks.org.

Me nderime,




Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Rr. Migjeni, nr. 21, 10 000, Prishtiné
Republika e Kosovés

Tel: + 383(0)38 213 100

Postovani/a ( personalizuar me emrin dhe mbiemrin e votuesit/es)
(shembull: I nderuar Lirik Krasniqi)
Obavestavamo Vas da je Va3 zahtev za registraciju ODBIJEN, jer Vi: (ovo treba da se
odnosi na razloge odbijanja)
Mozete ponovo da podnesete zahtev za registraciju i prilozite potrebnu dokumentaciju da

ispunite zahtev u skladu sa uputstvima.

Ukoliko smatrate da je vas$ zahtev nepravedno odbijen, imate pravo da ulozite
administrativni prigovor. To moZete uciniti do 27. Decembra 2024, slanjem vase fotografije
sa litcnim dokumentom u ruci i vasih Zalbenih navoda, na e-mail adresu:
kundershtimi.vik@kqgz-ks.org.

S postovanjem,

Centralna izborna komisija

UL Migjeni, br. 21, 10 000, Pristina
Republika Kosovo

Tel: + 383(0)38 213 100



I/ E nderuar ( personalizuar me emrin dhe mbiemrin e votuesit/es)
(shembull: I nderuar Lirik Krasniqi)
Ju njoftojmé se kérkesa juaj pér regjistrim si votues jashté Kosovés, éshté ANULUAR.

NE rast se ju mendoni se kérkesa juaj éshté refuzuar né ményré té pa drejté, ju keni té drejté
té drejté ankesé. Té drejtén e ankesés mund ta ushtroni deri me datén 27 dhjetor 2024,
duke dérguar fotografin tuaj me dokument identifikues né doré dhe pretendimet tuaja, né
e-mail adresén: kundershtimi.vik@kqz-ks.org.

Me nderime

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Rr. Migjeni, nr. 21, 10 000, Prishtiné
Republika e Kosovés

Tel: + 383(0)38 213 100

Postovani,
Obavestavamo vas da je vas zahtev za registraciju kao bira¢ van Kosova PONISTEN.

Ukoliko smatrate da je va$ zahtev nepravedno ponisten, imate pravo da ulozite
administrativni prigovor. To moZete uciniti do 27. Decembra 2024, slanjem vase fotografije
sa licnim dokumentom u ruci i vasih Zzalbenih navoda, na e-mail adresu:
kundershtimi.vik@kqz-ks.org

Centralna izborna komisija

Ul. Migjeni, br. 21, 10 000, Pristina
Republika Kosovo

Tel: + 383(0)38 213 100



Republika e Kosovis

Republika Kosova - Repulflic 0S50VO
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 8 -08-
Centralna Izborna Kmisija 2 8 202
Central Election Comnission

Prishting / Pridtina
NrJBr. _(_?q’/f?f) O == ? 2 24

KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE,
nenin 8 t& Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés,
nenin 3 dhe nenin 5 t& Rregullores Zgjedhore Nr. 03/2024 Krijimi, Kundérshtimi dhe
Konfirmimi i Listés sé Votuesve, né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur me datén 28.08.2024,
nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Raportit té Listés Preliminare té Votueseve

. Miratohet Raporti i listés preliminare t€ votueseve, pér zgjedhjet e rregullta pér
Kuvendin e Republikés sé Kosovés, g€ do t&€ mbahen mé& 09 shkurt 2025.

II.  Raporti si né pikén I, &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.
III.  Obligohet Sekretariati i KQZ pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 28.08.2024 Kryesues




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

ZGJEDHJET PER KUVENDIN E KOSOVES
9 SHKURT 2025

RAPORT
LISTA PRELIMINARE E VOTUESVE



1. Hyrje

Né pérputhje me Rregulloren Zgjedhore 03/2024 pér Krijimi, Kundérshtimi dhe
Konfirmimi i Listés s& Votuesve, paragrafi 6 i nenit 3 Divizioni i Shérbimit té Votuesve,
pas caktimit té votuesve né Qendra té Votimit (QV) ka pérgatitur Raportin e Listés
Preliminare té Votuesve (LPV), i cili miratohet nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

(KQZ).

Pas aprovimit té raportit, vijojné aktivitetet pé&r publikimin e listés preliminare té
votuesve, periudha pér ndérrimin e gendrés té votimit, periudha e aplikimit pér
regjistrimin e votuesve jashté Kosovés dhe periudha e kundérshtimit dhe konfirmimit té
listés sé votuesve.

2. Raporti i Listés Preliminare té Votuesve

LPV bazohet né Ekstraktin e Regjistrit Qendror Civil (RQC). Ky ekstrakt éshté pérpiluar
nga Agjencia e Regjistrimit Civil (ARC), né kuadér té Ministrisé sé Punéve té
Brendshme, pérkatésisht Departamenti i Prodhimit té Dokumenteve (DPD) dhe
Departamenti i Gjendjes Civile (DGJC).

Sipas Planit té aktiviteteve pér Zgjedhjet pér Kuvendin e Kosovés 2025, aktiviteti nr. 50
Ekstraktet e para té RQC jané pranuar nga ARC me datén 20 gusht 2024.

LPV pér Zgjedhjet pér Kuvendin e Kosovés 2025, pérmban:
a) 2,047,148 votues, qé paraget njé rritje prej 161,700 votuesve, né krahasim me
Zgjedhjet e Lokale 2021, t&€ mbajtura me daté 17.10.2021.

b) Numri i votuesve té rinj qé do té votojné pér heré té paré né zgjedhjet pér
Kuvendin e Kosovés, me datén 9 shkurt 2025, éshté: 209,878 votues, prej tyre:

i. 116,001 votues mund té konsiderohen si votues té rinj qé pas Zgjedhjeve
Lokale, té mbajtura me datén 17.10.2021, kané arritur moshén
tetémbédhjeté (18) vijec do té votojné pér heré té paré né Zgjedhjet pér
Kuvendin e Kosovés 2025.

ii. 46,512 votues mund té konsiderohen si votues té regjistruar pér heré té
paré né RQC midis dy palé zgjedhjesh, pra votuesit gé jané pajisur me
dokumente té Republikés sé Kosovés dhe votuesit e regjistruar pér votim
jashté Kosovés pér Zgjedhjet Lokale 2021.

iii. 47,365 shtetas nga baza e té dhénave té gjendjes civile.

Numri i votuesve té larguar si té vdekur éshté 39,665 votues, ndérsa numri i votuesve gé
kané hequr doré nga shtetésia e Republikés sé Kosovés, pas Zgjedhjeve Lokale 2021
éshté: 8,513.

Gjithsej, jané 903 gendra té votimit pér Zgjedhjet pér Kuvendin e Kosovés 2025. Né kété
numér nuk pérfshihen gendrat e votimit me kusht dhe gendrat e votimit jashté Kosovés.
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Tabelé 1: Dallimi i numrit té votuesve LPV 2025 me LV 2021

Numri i votuesve

Kodi i Komuna s ; Numri i votuesve Dallimi
komunés o o o LPV 2025

01 Decan 39,875 43,151 3,276
02 Gjakové 113,165 123,658 10,493
03 Gllogoc 54,908 58,559 3,651
04 Gijilan 101,062 109,116 8,054
05 Dragash 39,059 42,932 3,873
06 Istog 47,693 52,550 4,857
07 Kaganik 32,647 34,911 2,264
08 Kliné 48,305 52,778 4,473
09 Fushé Kosové 40,289 46,004 5,715
10 Kamenicé 35,161 36,477 1,316
11 Mitrovicé e Jugut 78,546 85,312 6,766
12 Leposaviq 12,707 13,657 950
13 Lipjan 61,045 66,947 5,902
14 Novobérdé 9,367 9,854 487
15 Obilig 24,539 26,791 2,262
16 Rahovec 57,618 61,618 4,000
17 Pejé 109,051 119,484 10,433
18 Podujevé 83,562 89,153 5,591
19 Prishtiné 195,978 215,370 19,392
20 Prizren 173,359 188,508 15,149
21 Skenderaj 53,479 56,671 3,192
22 Shtime 27,015 28,977 1,962
23 Shtérpcé 12,410 12,995 585
24 Suhareké 66,763 72.512 5,749
25 Ferizaj 111,990 122,236 10,246
26 Vit 48,084 52,031 3,947
27 Vushtrri 71,684 77,340 5,656
28 Zubin Potok 6,443 6,889 446
29 Zvegan 6,879 7192 313
30 Malishevé 54,018 58,759 4,741
31 Junik 4,527 5,899 1,372
32 Mamushé 4,223 4,800 577
33 Hani i Elezit 8,467 9,014 547
34 Graganicé 20,671 22,304 1,633
35 Ranillug 4,884 4,975 91
36 Partesh 4,579 4,852 273
37 Kllokot 3,675 3,901 226
38 Mitrovicé e Veriut 17,721 18,971 1,250

TOTALI 1,885,448 2,047,148 | +161,700

(5]



Tabelé 2: Numri i votuesve té rinj

Kodi Komunal Komuna Numri i votuesve té rinj

01 Decan 4,743
02 Gjakové 13,593
03 Gllogoc 5,294
04 Gjilan 10,237
05 Dragash 5,325
06 Istog 6,337
07 Kacanik 3,310
08 Kliné 5,846
09 Fushé Kosové 4,984
10 Kamenicé 3,182
11 Mitrovicé e Jugut 9,742
12 Leposaviq 1,237
13 Lipjan 7,442
14 Novobérdé 841
15 Obiliq 2,889
16 Rahovec 5,823
17 Pejé 13,040
18 Podujevé 8,990
19 Prishtiné 20,332
20 Prizren 19,024
21 Skenderaj 5,383
22 Shtime 2711
23 Shtérpcé 1.171
24 Suhareké 2,727
25 Ferizaj 12,174
26 Viti 5,497
27 Vushtrri 7,826
28 Zubin Potok 617
29 Zvegan 553
30 Malishevé 6,269
31 Junik 1,541
32 Mamushé 667
33 Hani i Elezit 867
34 Graganicé 2,212
35 Ranillug 277
36 Partesh 439
37 Kllokot 291
38 Mitrovicé e Veriut 1,445

TOTALI 209,878




Tabelé 3: Numri i Qendrave té Votimit sipas komunave

Kodi Komunal Komuna Numri i gendrave té votimit
Decan
02 Gjakové 36
03 Gllogoc 31
04 Gjilan 38
05 Dragash - 33
06 Istog 21
07 Kacanik 21
08 Kling 21 |
09 Fushé Kosové 16
10 Kamenicé 28
11 Mitrovicé e Jugut 32
12 Leposaviq 18
13 Lipjan 33 ]
14 Novobérdé 18
15 Obilig ik7)
16 Rahovec 35
17 Pejé 24
18 Podujevé 47
19 Prishtiné 53
20 Prizren 74
21 Skenderaj 33
22 Shtime 15
23 Shtérpcé 9
24 Suhareké 34
25 Ferizaj 47
26 Viti 31
27 Vushtrri 32
28 Zubin Potok 12
29 Zvegan 6
30 Malishevé 35
31 Junik 1
32 Mamushé 1
33 Hani i Elezit 4
34 Graganicé 5
35 Ranillug 13
36 Partesh 7
37 Kllokot 3
38 Mitrovicé e Veriut Z
TOTALI 903




Ropubiika « Kosovés

Republiky Kasove-Re
¢ peemin ,ﬂ oo:gn mprgﬂc of Kosovo

Republika e Koso Contaring Izborma
Republika Kosova - Republic of Rosovo “*"™! Election C
Komisioni Qendror i Zgyedhjeve -fiI8-
Centralna Izborna Konisija 2 B 08 20
Central Election Commjpission

Prishtiné / Pristina
NeIBr, 4L L3014 221

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE,
nenin 63 nenin 107 t& Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, né mbledhjen e rregullt t¢ mbajtur me datén 28.08.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Tekstit Informues pér Votuesit pér Periudhén e Regjistrimit pér
Votim Jashté Kosovés

. Miratohet teksti informues pér votuesit, pér periudhén e regjistrimit pér votim jashté
Kosovés, pér zgjedhjet e rregullta pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés, qé do té

mbahen mé 09 shkurt 2025.

II.  Tekstet si n& pikén I, &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

III.  Obligohet Sekretariati i KQZ pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtinég, 28.08.2024 Kryesues

. Komisioni ror i Zgjedhjeve

Gl




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

ZGJEDHJET PER KUVENDIN E REPUBLIKES SE KOSOVES
9 shkurt 2025

Té nderuar shtetas té Republikés sé Kosovés gé jetoni né Diasporé

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ju njofton se ka filluar periudha pér aplikim pér t'u
regjistruar si votues jashté Kosovés dhe zgjaté deri mé 26 dhjetor 2024.

Nése jeni shtetas i Republikés sé Kosovés dhe jetoni jashté Kosovés, mund té aplikoni pér
t'u regjistruar si votues jashté Kosovés, pérmes dy ményrave:

1. Platformés elektronike: diaspora.kqz-ks.org

e N& kété platformé, shénoni numrin tuaj personal dhe datén e lindjes.

e Pastaj shtypni butonin “Kérko” ku do té shfagen disa nga té dhénat tuaja, mé pas
plotésoni té dhénat e kérkuara, si dhe pércaktoheni pér njérén nga ményrat e
votimit:

v Pérmes Pérfagésive Diplomatike;
v' Pérmes Postés né kutiné postare jashté Kosovés;
v Pérmes Postés né kutiné postare né Kosoveé.

e Pasi t'i plotésoni té dhénat e kérkuara, ju duhet té ngarkoni kopjen e njérit
dokument idetifikues té Republikés sé Kosovés si: letérnjoftimin, pasaportén ose
lejen e vozitjes dhe fotografiné tuaj sé bashku me dokumentin identifikuese né
doré.

2. Postés né kutiné postare té KQZ-sé.

Pér mé shumé informacione, vizitoni ueb faqgén e KQZ-sé www.kqz-ks.org, ose
kontaktoni né numrin: +383 (0) 38 213 100



ZGJEDHJET PER KUVENDIN E REPUBLIKES SE KOSOVES

REGJISTRIMI PER VOTIM |
29 gusht 26 dhjetor 2024

Regjistrimin mund ta béni né njérén nga kéto ményra:

Pérmes platformés elektronike
duke klikuar né linikun:
“Regjistrohu pér votim

jashté Kosovés”

Gjaté periudhés sé regjistrimit, ju duhet té zgjidhni njérén nga kéto ményra pér té votuar:

NEé pérfagési diplomatike té Pérmes postés né njé nga P&rmes postés né
Republikés sé Kosovés kutité postare té hapura kutiné postare né Kosové.
jashté Kosovés nga KQZ;

diaspora.kqz-ks.org




KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE,

Republika e Kosovis

ubiln Kosova-Re of Kouvo
Komisionl Qonnrorprrk

Republika e Kosc ) Cantaring tboma Ko

Central Election Comtnission
Prishtiné / Pristina

mm...ﬁfv’_’/go - 2

nenin 63 nenin 107 t& Ligjit Nr.08/L.-228, pér Zgjedhjet e Pergjlthshme né Republlken e
Kosovés, né mbledhjen e rregullt t€ mbajtur me datén 28.08.2024, nxjerr kété:

IV.

VENDIM

Pér Miratimin e Tekstit Informues pér Votuesit pér Periudhén e Ndérrimit té

Qendrés sé Votimit dhe Kundérshtimit té Listés Votuese

Miratohet teksti informues pér votuesit, pér periudhén e ndérrimit t& gendrés s€ votimit
dhe kundérshtimit t& listés votuese, pér zgjedhjet e rregullta pér Kuvendin e
Republikés sé Kosovés, qé do té€ mbahen mé 09 shkurt 2025.

Teksti si né pikén I, €shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.
Obligohet Sekretariati i KQZ pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 28.08.2024 Kryesues

isioni () nriror i Zgjedhjeve



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Njoftimi pér transmetim né TV dhe radio

ZGJEDHIJET PER KUVENDIN E REPUBLIKES SE KOSOVES
9 shkurt 2025

Té nderuar gytetaré té Republikés sé Kosovés

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ju njofton se ndérrimin e Qendrés sé Votimit brenda komunés
tuaj mund té béni deri mé 26 dhjetor 2024.

Ju mund té mésoni gendrén tuaj té votimit dhe nése déshironi edhe ta ndryshoni até, duke e
caktuar sa mé afér vendbanimit tuaj. Kété mund ta béni pérems kétyre dy opsioneve:

1. Pérmes platformés online né ueb fagen e KQZ-sé: www.kgz-ks.org, duke klikuar né
linkun “Gjej dhe ndérro Qendrén e Votimit”; ose

2. Neé Zyrén e Komisionit Komunal té Zgjedhjeve né komunén tuaj.

Po ashtu, nése informatat tuaja apo té ndonjé personi gé njihni nuk jané té sakta, né Listén
Votuese, deri mé 28 dhjetor 2024, ju mund té drejtoheni né Zyrén e Komisionit Komunal té
Zgjedhjeve né komunén tuaj duke e paraqitur kundérshtimin.

Pér mé shumé informacione, vizitoni ueb faqén e KQZ-sé www.kqz-ks.orq, ose kontaktoni
kété linjé ndihmése pa pagesé: 0800 55 555



Njoftimi pér publikim né rrjete sociale

ZGJEDHJET PER KUVENDIN E REPUBLIKES SE KOSOVES
9 shkurt 2025

Periudha pér ndérrimin e Qendrés sé Votimit brenda komunés 29 gusht - 26 dhjetor 2024 dhe
pér kundérshtimin e pasaktésive né Listén Votuese 29 gusht - 28 dhjetor 2024

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ju njofton se ndérrimin e Qendrés sé Votimit brenda komunés
tuaj mund té béni deri mé 26 dhjetor 2024.

Kété mund ta béni pérmes kétyre dy opsioneve:

1. Platformés elektronike: http://eomp.kqz-ks.org/VCChangeRequests/Index, ose

2. Né zyrén e Komisionit Komunal té Zgjedhjeve né komunén tuaj.

Po ashtu, nése informatat tuaja apo té ndonjé personi qé njihni nuk jané té sakta, né Listén
Votuese, deri mé 28 dhjetor 2024, ju mund té drejtoheni né Zyrén e Komisionit Komunal té
Zgjedhjeve né komunén tuaj duke e paragitur kundérshtimin.

Pér mé shumé informacione, vizitoni ueb faqén e KQZ-sé www.kqz-ks.orqg, ose kontaktoni
kété linjé ndihmése pa pagesé: 0800 55 555
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